
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Краснолипковская средняя школа» 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

« 31» августа    2023г.                                                                               № _169___ 

Об утверждении положения  

о реализации профориентационной работы   

в МОУ «Краснолипковская СШ» 

 

В соответствии Уставом муниципального общеобразовательного учреждения 

«Краснолипковская средняя школа», в целях организации профориентационной работы 

в школе  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о реализации профориентационной работы в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Краснолипковская средняя школа».  

2. Учителю, ответственному за ведение сайта, Самарину М.С. разместить Положение о 

реализации профориентационной работы в МОУ «Краснолипковская СШ» на 

официальном сайте школы.  

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор школы: ________________ /Т.В. Тимофеева 

С приказом ознакомлен: _____________/М.С. Самарин/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Краснолипковская средняя школа» 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

« 31» августа    2023г.                                                                               № _170___ 

 

О внедрении Единой модели профессиональной 

ориентации в МОУ  «Краснолипковская СШ» 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 28.07.2023 № 678 «О некоторых вопросах внедрения Единой 

модели профессиональной ориентации в Волгоградской области в 2023/2024 учебном 

году», приказа Отдела образования администрации Фроловского муниципального 

района от 10.08.2023года № 185 «О внедрении Единой модели профессиональной 

ориентации во Фроловском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году», с целью 

выстраивания системы профессиональной ориентации обучающихся МОУ 

«Краснолипковская СШ», которая реализуется в образовательной, воспитательной и 

иных видах деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Единую модель профессиональной ориентации обучающихся - 

профориентационный минимум в МОУ «Краснолипковская СШ»  с 1 сентября 2023 года. 

2. Определить ответственным за реализацию мероприятий по внедрению Единой 

модели профессиональной ориентации в «Краснолипковской СШ» в 2023-2024 учебном 

году Шаповалову Е.А., методиста по ВР. 

 

3.Ответственной за профмининум Шаповаловой Е.А.: 

3.1. назначить педагогов - навигаторов за реализацию мероприятий по внедрению 

Единой модели профессиональной ориентации в МОУ «Краснолипковская СШ»; 

3.2. обеспечить реализацию профориентационного минимума в 2023-2024 

учебном году в МОУ «Краснолипковская СШ». 

 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Шаповалову Е.А., методиста по ВР.  

Директор школы: ________________ /Т.В. Тимофеева 

С приказом ознакомлена: _____________/Е.А. Шаповалова/ 

 


